/ﬂ‘[{ INSPEKTORIATI I PUNES
Date )
PRSUTRE PR P KUOTIMI | CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE
Sipas Newit 4016 Ligjit Nv. 04/L-042 per Prokurimin Publik ¢ Republikés se Kosovés, i ndvyshuar dhe plotésuar me ligiin Nv. 04/L-237, ligjin Nr.
03/L-088 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data ¢ Flests: 10.06.2025

Nri Prokurimit 43200-25-5159-2-4-7

Nr i brendshém 43200-25-006-2-4-7

NENI EIDENTIFIKIMITAUTORITETIT KONTRAKTULS (AK)

Emri zyrtar: INSPEKTORIATI I PUNES

Adresa e AK: Rruga Qamil Hoxha Nr 30

Qyteti: Prishtiné Kodi postar: 10000 -
Personi kontaktues: feti ibishi Telefoni: +383 3820026050
Minavere Gerguri

Email: feti.ibishi@rks-gov.net Faksi:
minavere.gerguri@rks-gov.net

NENI II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)
Emrii OL: GEOPLAN&CONSULTING GROUP Personi kontaktues: BESART HALIMI
SILP.K

Adresa: RR. NDUEPERLLESHI MATI -PRISHTINI. | Telefoni: +38344536914

Qyteti: PRISHTINIS Faksi:

Kodi Postar: 10000 E-mail: geoplanconsulting22@gmail.com
NENI III: TE DHENAT NIt LISTEN E CMIMEVE

I11.1) TITULLI I PROKURIMIT
Shérbimet Inzhinjerike t¢ mbikéqyrjes s¢ projektit “Renovimi i zyrave té IQP”

I11.1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 74000000-9

111.2) Né ményré é té déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) éshté i pérshtatshém qé té
marré pjesé né kété proceduré prokurimi, OE duhet té nénshkruaj dhe té parages me
kuotimin e tij

1.Deklaratén nén Betim té bashkangjitur,
2.Certifikkatén e Biznesit
3. Numrin Fiskal.

Kérkesat e Pérshtatshmérisé:
a.Operatori ckonomik duhet ti pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné né pajtim me Nenin 65 t& Ligjit Nr., 04 L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04 1.-237, ligjin Nr. 05 L-068
dhe ligjin Nr, 05 L-092.

b.Njé dokument nga Administrata Tatimore ¢ vendit tuaj t& themelimit, se ju nuk jeni me vonesé pér pagimin ¢
tatimeve sé paku né tremujorin e fundit  para datés s€ publikimit (¢ Njoftimit pér kontraté.

c.Njé dokument i [éshuar nga Gjykata kompetente q€ vérteton se operatori ckonomik i pérmbush “Kérkesat ¢
pérshtatshmérisé€” (€ jeté i 1éshuar s€ paku né tremujorin e fundit  para datés sé publikimit t& Njoftimit pér kontraté
Déshmité:

ANjé deklaraté e shkruar nén Betim, e nénshkruar nga tenderuesi duke pérdorur formén e pércaktuar ne dosjen ¢
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tenderit, Ancksi 2 (Origjinal).
h.Virtetimin nga Administrata Tatimore (kopje), dubet (¢ dorézohen vetém nga tenderuesi fitues, para publikimit

t& dhénies s¢ kontratés

c.Virtetimin nga Gjykata Themelore-Departamenti pér Céshtje Ekonomike apo autoritetet administrative & vendit
1€ themelimit (& operatorit ekonomik (kérkohet origjinal ose i vértetuar noterizuar nga institucioni kompetent né vendin
tuaj & themelimit), duhet té dorézohen vetém nga tenderuesi fitues, para publikimit (& dhénies s¢ kontratés.  Déshtimi i
Operatorit Ekonomik & éhté propozuar € shpérblehet me kontraté ¢ sjell dokumentet e kérkuara né pikén b dhe ¢ i
jep € drejté Autoritetit Kontraktues qé ofertén ta refuzoj, 1€ vazhdoj me shpéblim & kontratés me Operatorin
Ekonomik qé &shté renditur né vendin ¢ dyté, ¢ késhtu me rradhé,

Kapaciteti telinik dhe professional:

LKérkesa: OE duhet té dorézoj njé listé ¢ stafit ku duhet té posedoj té paktén njé Inzhinjer ¢
Ndértimtarisé , dhe njé Inzhinjer t¢ Elektros

2.Déshmia:OE me ofertén e tij duhet ti bashkangjes Diplomat, dhe CV pér inzhinjer (¢ ndértimtarisé

dhe Elektros

Dorézimi i ofertave deri me datén: 13.06.2025 deri né ora:13:00h.

Vérejtje: Né rastet kur AK pranon 2 apo mé shumé Oferta té pérejegishme me cmime té njéjta
(identike) nuk vlen votimi i anétaréve t& komisionit t& vlerésimit pér pérzejedhjen e OE, por
pérzgjedhja béhet sipas kohis sé dorézimil 18 ofertave(OE i cili e dorézon ofertén i pari)(Rregullat

dhe udhézuesi Operativ pér prokurim publik).

Vlera e parashilkuar e kontratés éshté 999,00€

Afatii fillimit dhé pérfundimit t& kontratés 90 dité nga momenti i nénshkrimit té kontratés.

11.3) PERSHKRIMI T OBJEKTIT Ti KONTRATES

5 2 o B i Cmimi pér njési-€ (duke Cmimi Total
il i« " N\ "
Artikulli Pérshkrimi Njésia Sasia pErfshirs 2 giitha taksateti) €
1 Shérbimet Inzhinjerike t&é copé l 997.99 997.99

mbikéqyrjes sé projektit
“Renovimi i zyrave té
[QP Prishting, Gjilan
Ferizaj,Prizren, Gjakové
Mitrovicé, dhe Fushé Kosové
me nr prokurimi 4320 A F o
5159-2-4-7 % GRORIPUNES = 0
<L

Totali i PERGJITHSHEM

!/

F}"E_mri dhe mbieni i pérfaqésuesit te OE: Besart Halimi

Data: 13.06.2025

Vula:
Vula
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH.P.K] deklaroj nén betim se
uné jam 1 pérshtatshém sipas nenin 65, (& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
platésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 (¢ LPP dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémarje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me qéllim apo pér shkak té
pakujdesis¢ dorézoj ¢tarédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésisht (& gabueshme ose

mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OL:

GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH.P.K

Adresa e ploté:

RR. NDUE PERLLESHI MATI |- PRISHTINE

Pérfagésuar nga:

Emri BESART HALIMI
Pozita DREJTOR %ﬂm
Nénshkrimi . & ’{'m
) W\ NG //
Data 13.06.2025 \\\ J— / / /
) F
Vula N
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Kirkesat e Pérshtatshmévisé
Sipas nenit 6546 LPP-04/L-042 pér Prokuvimin Publik (6 Republikés se Kosovés, i ndryshuwar dhe plotésuar e ligjin
Nr 04/1-237, ligiin Nv. 05/1-068 dhe ligiin Nv. 05/1.-092

¢ pjesé né ekzekutimin e ndonjié

Operatori ckonomik nuk Ka 8 dvejté g & mareé pjesé n€ njé aktivitet (¢ prokurimit ose té ma
kontrate publike, nse ai operatori ckonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtar i tij:

@ kaqend pjesfmarrés ng pérgatitjen ¢ njollimit ( kontratés ose dosjes s& tenderit,ose né pérgatitjen e ndonjé pjese té tyre, qé shirytézohet
nga autoriteti pérkatés kontiaktues;

b, ka pranuar ndihmé p3r pérgatitjen ¢ tenderit ose kérkesds pér piesémarije nga njé person ose ndérmarje q& ka mareé pjesé ng pérgatitjen ¢
njottimit (& kontratés ose dosjes 5@ tenderit ose (€ ndonj@ pjese (& ndonjé pjesd (8 kétyre (& fundit; ose

¢ duke gené ne cilindo rast ng njé konflikt interesi, si¢ pércaktohiet né nenin 4 paragrafi 1.75.

Operatori ckonomik nuk ka (€ drejté qé t& marré pjesé n¢ njé aktivitet (¢ prokurimit os¢ né ekzekutimin e ndonjé kentrate publike,
nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10) viteve (€ kaluara:

a. Esht€ dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshiré praktikumin e kortupsionit, larjen e parave, mitosjen, shantazh
ose aktiviletet ¢ pershkniara ose (€ ngjashme me ato (& pEeshkiuara né nenin 130.1 (8 LPP-se nén ligjel dhe rregulloret ne fugi né Kosove
ose né cilindo vend, ose né ¢farddo marréveshje ase konvente ndérkombtare;

b, @shté deklaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo &shté njé shkelje e rende profesionale, ¢ konstatuar nga njé
giykaté kompetente;

. @sheé dénuar nga njé gjykaté kampetente pér veprén penale (8 pjesémartjes né njé organizaté keiminale, qé pérkulizohet si asociacion i
strukturuar dhe i krijuar gjaté njg periudhe kohore dhe & vepron ng ményré (& organizuar me qéllim (& pértitimit financiar pénmes
veprimeve & konsiderohen si kriminale ose t& kundérligjshine;

d. &hté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepdr penale t2 mashtiimit ose (8 barabartd me m

. Ehté konstatuar nga njé gjvkaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté par zbatimin e standardeve & sjelljes profesionale,
se €shté sjellé né ményré joprofesionale; ose

f. @hté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka béré keqéprezantim te ndonjé autoritet publik né Kasove apo gjetiu,

shiriming

Operatori ekonomik nuk ka t& drejté qé t& marré pjest né njé aktivitet té prokurimit ose né ckzekutimin e ndonjé kontrate publike,
nése ai operatori ckonomik:

a. gjaté dy (2) viteve 1€ kaluara &shté shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolver ;apo aktualisht &shté objekt procedure
(i) pér deklarim t& falimentimit,(ii) par njé urdh@r t&¢ mbylljes sé dhunshme ose administrimi nganjé gjykaté, apo (iii) pér ndonjé proceduré
t& ngjashme sipas Ligjit t¢ Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér;

b me vendim (€ njé giykate kompetente &shi@ likuiduar ose &shtd véné né mbikdqyre t& administratorit;

aktualisht ka nj& marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij q& siguron kushte 1& zgjeruara ose (8 reduktuara t pagimit nése mbi kushtet

e tilla jang pajtuar paraprakisht kreditorét e till pér shkak se operatori ekonomik mé paré ka qené [ paall€ gé t& pérmbushé obligimet e tij

né afatin e duhur kohor;

d. &shté né njé sitvaté (& ngjashme me ato & pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose ¢ (& kétij paragrafi, qé rrjedhin nga njé proceduré ¢

ngjashme sipas ligjeve né vendin ku &hi themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring ¢ tij afariste;

aktualisht i nénshtrohet njé vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori ckonomik dhe

q€ rezultojné né nj¢ humbje (€ térésishme ose & pjesshme té t& drejtave té operatorit ckonomik pér t&€ administruar ose disponuar me

pasuring ¢ tij.

£ aktualisht &hté objekti njé vendimi gjyqésor ose pracedure administrative q& suspendon ose redukton pagesal nga operatori ckonomik
ose pér operatorin ckonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund (€ rezultojné né vendimin pér falimentimin ose likuidimin ¢ operalorit
ckonomik;

g gjaté (3) tri viteve (€ fundit &shté konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka permbushur njé& kontraté me ndonjé entitet publik,
autoritet publik ose ndémargje né Kosové apo diku tjetér;

h. aktualisht &hté me vonesé né pagimin e ¢larédo kontributeve pér sigurim social apo tatim né Kosove ose né vendin ¢ themelimit t&
operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille &shté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

L &shté mé shumé se néntédhjeté (90) dité me vonesé né pagimin e pagave t& punonjésve ose né pagimin e obligimeve ndaj njé operatori t&
shétbimeve publike né Kosové;

J. ende nuk e ka zbatuar njé vendim t& I&shuar nga njé gjykaté ¢ Kosovés;

k. kadhéng deklarata (€ rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kantrate publike, nése kéto kang (3 b&jné me mungesén ¢ arsyeve
pér pérjashtim, ose me pérmbushjen e kritereve (& pérzgjedhjes

; ose
L. nuk &ht€ shpallu fajtor me njé veadim te plotfuqishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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